
ZARZĄDZENIE Nr 52/2017
Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 3 marca 2017 r.

w sprawie rozłożenia na raty spłatę kwoty stanowiącej wierzytelność Gminy Miejskiej Bolesławiec.

Na podstawie § 2 pkt 2, § 4 ust. 1 i 2, § 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 uchwały Nr LI/434/2014 Rady Miasta 
Bolesławiec z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Miejskiej 
Bolesławiec oraz jej jednostek organizacyjnych mających charakter cywilnoprawny, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2906), po rozpatrzeniu wniosku zobowiązanego z dnia 6 lutego 2017 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1. 1.  Wyrażam zgodę na rozłożenie na 18 rat miesięcznych, należności w kwocie 1 800 zł (jeden 
tysiąc osiemset złotych).

2. Opis kwoty zobowiązania i zasady spłaty rat określono w załączniku do zarządzenia.
1.  Dłużnik zobowiązany jest do zapłaty należności w kwocie 1 800 zł (jeden tysiąc osiemset 

złotych)
2.  Określa się następujące zasady ratalnej spłaty należności w kwocie 1 800 zł (jeden tysiąc osiemset 

złotych):
- kwota należności powinna być spłacana w 18 ratach, płatnych po 100,00 zł miesięcznie,
- rozpoczęcie spłaty należności ustalić począwszy od miesiąca marca 2017 r.,
- raty płatne w terminie do 15- go każdego miesiąca.

3.  Wpłaty należy wnosić na rachunek bankowy Urzędu Miasta Bolesławiec – PKO Bank Polski S.A. 
O/Bolesławie 98 1020 2137 0000 9002 0046 4230.

4. W przypadku nie dokonania zapłaty należności, we wskazanych terminach, niespłacone należności 
stają się natychmiast wymagalne w całości.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zamówień Publicznych 
i Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta Bolesławiec.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 841DBC81-0F0E-441E-A9FE-350E81958EE7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 6 lutego 2017 roku, zobowiązany zwrócił się do Prezydenta Miasta Bolesławiec z wnioskiem
o udzielenie ulgi, polegającej na rozłożeniu na raty należności, zasądzonej Wyrokiem zaocznym Sąd
Rejonowy w Bolesławcu z dnia 11 sierpnia 2014 r., Sygn. akt II K 374/14.

Orzeczenie Sądu zapadło w wyniku prowadzonego postępowania karnego przeciwko dłużnikowi,
winnemu dokonania zaboru w celu przywłaszczenia włazów żeliwnych kompletnych ze studzienek
kanalizacyjnych. Wnioskodawca wskazuje, że obecna sytuacja finansowa nie pozwala na uregulowanie
należności jednorazowo i przedstawił dokumenty potwierdzające wysokość uzyskiwanych dochodów,
ponoszonych wydatków oraz informację o stanie majątkowym.

Z przedstawionych przez wnioskodawcę dokumentów wynika, iż posiada tylko jedno źródło
dochodów, którym jest zatrudnienie w Fabryce Naczyń Kamionkowych Sp. J. Smoleński i Zwierz, ul.
Gdańska 30, 59-700 Bolesławiec, z umową na czas określony do 26.09.2016 r. do 25.09.2018 r.
i wynagrodzeniem 1 717,92 zł netto. Dłużnik nie posiada ruchomości, nieruchomości, gospodarstwa
rolnego, ani żadnych zasobów pieniężnych, nie ma nikogo na utrzymaniu. Zobowiązany oświadczył, iż
mieszka z rodzicami i partycypuje w kosztach utrzymania, związanych z opłatami: za czynsz (podatki)
i za media w wysokości 500 zł miesięcznie, za wyżywienie w wysokości 200 zł, ponosi miesięczne
wydatki z tytułu opłat za telefon w kwocie 50 zł oraz z tytułu potrzeb bieżących w kwocie 150 zł.
Posiada zadłużenia w Provident Polska S.A., na które dokonuje miesięcznych wpłat w kwocie 50 zł oraz
z tytułu zakupów ratalnych, na które dokonuje miesięcznych wpłat w kwocie 108,21 zł. Ponadto z tytułu
wyroku zaocznego Sygn. akt II K 374/14 Sądu Rejonowego w Bolesławcu, z dnia 11 sierpnia 2014 r.
został zobowiązany do naprawienia szkody poprzez zapłacenie na rzecz PWiK Sp. z o.o. w Bolesławcu
kwoty 2 100 zł, na powyższą należność dokonuje wpłat w wysokości 50 zł miesięcznie.

Zobowiązany nie spełnia kryteriów kwalifikujących go do objęcia postępowaniem upadłościowym ani
naprawczym, pomoc nie ma również charakteru pomocy publicznej.

Dochodzenie przez wierzyciela zapłaty całej zasądzonej należności na drodze postępowania
egzekucyjnego, będzie wymagało wniesienia przez Gminę Miejską opłat egzekucyjnych. Wobec
oświadczenia dłużnika o zamiarze dobrowolnej spłaty należności, nie jest zasadne kierowanie sprawy na
drogę postępowania egzekucyjnego.

Wobec zaistnienie ważnego interesu dłużnika, jakim jest zakłócenie egzystencji oraz ważnego interesu
publicznego gminy, istnieją przesłanki do rozłożenia na 18 rat miesięcznych wyżej opisanej kwoty
należnej Gminie Miejskiej Bolesławiec.

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 841DBC81-0F0E-441E-A9FE-350E81958EE7. Podpisany Strona 1




